平成 24 年２月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  松本 南海雄

コード番号 ３０８８         東 証 一 部

問 合 せ 先 広報室長         高 橋  伸 治

ＴＥＬ（０４７－３４４－５１１０）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年２月 10 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社

エムケイ東日本販売の商号変更をすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要
  （１）現商号  ：株式会社エムケイ東日本販売
  （２）本社所在地：宮城県仙台市青葉区一番町三丁目６番４号
  （３）代表者  ：代表取締役社長 岡野 惠一
  （４）事業内容 ：ドラッグストアの経営
  （５）資本金  ：４億 50 百万円

２．新商号

株式会社マツモトキヨシ東日本販売

３．変更理由

現在、株式会社エムケイ東日本販売は、１道12県に地域密着型のドラッグストア

として「マツモトキヨシ」のブランドで107店舗（平成24年１月末時点）展開してお

ります。

今回の商号変更は、当社グループの「マツモトキヨシ」ブランドを、同社の社名に

冠することにより、当社グループにおける同社の位置付けを明示するとともに、グ

ループ経営理念「1st for you. あなたにとっての、いちばんへ。」を基本とし、常に

お客様の視点に立ち、高い専門性をもとに、お客様の健康で美しくありたいニーズ

にお応えする「信頼」と「満足」を高めるサービスを提供し続けるため、グループ

総合力を一層強化し、更なる事業拡大と企業価値の向上を図ることを目的としてお

ります。

 ４．変更予定日
   平成 24 年４月１日

以上